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Välkommen till en utbildning i  
 
 

Verksamhetsrevision – en vägledning för kommunala 
yrkesrevisorer 
 
 
Inledning 
Föreningen Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer, Skyrev, bildades år 2000 på initiativ av Starev 
och av revisionsbyråer verksamma inom kommunal revision. Ett av föreningens viktigaste 
ändamål är att sörja för hög kompetens hos de yrkesrevisorer som biträder de förtroendevalda 
revisorerna. Det är därför av yttersta vikt att Skyrevs medlemmar genomgår en kontinuerlig 
fortbildning. En av föreningens viktigaste uppgifter är därför att erbjuda en bra, högkvalitativ och 
prisvärd fortbildning till föreningens medlemmar. 
 
Ett område där det historiskt sett saknats relevant utbildning och där det dessutom funnits 
relativt lite skrivet är inom verksamhetsrevision. Föreningen har därför tagit fram en skrift 
Verksamhetsrevision – en vägledning för kommunala yrkesrevisorer, i syfte att utveckla området.  
I samband med att pilotversionen av denna skrift togs fram arrangerade Skyrev en utbildning i 
verksamhetsrevision under föregående verksamhetsår 2009/2010. Utvärderingen av denna 
utbildning fick överlag positiva vitsord och Skyrev arrangerar nu motsvarande utbildning även 
under detta verksamhetsår. Avsikten är att utbildningen ska utgöra ett väsentligt inslag i 
medlemmarnas fortbildning. 
 
 
Målgrupp 
För att utföra verksamhetsrevision inom kommuner och landsting krävs kunskaper om och 
förståelse för kommunal verksamhet, den kommunala särarten, de demokratiska processerna och 
offentlighetsprincipen. Liksom vid den första utbildningsomgången ser vi därför gärna att 
deltagarna har ett par års erfarenhet av revisionsarbete i kommuner och landsting samt 
förkunskaper om grunden för kommunal revision och god revisionssed. Varje deltagare förutsätts 
också parallellt med utbildningen självständigt driva ett revisionsprojekt som underlag för 
feedback och diskussioner under utbildningens gång. De deltagande behöver därför inför 
utbildningen fundera på ett lämpligt granskningsprojekt, där de själva har ett övergripande ansvar 
som projektledare. Varje deltagare ska också ha fått en utsedd handledare för projektet på den 
egna arbetsplatsen. 
 
 
Pedagogisk ansats 
Utbildningen kommer att innehålla föredragningar och presentationer av olika föreläsare. 
Utgångspunkter kommer att vara skriften Verksamhetsrevision – en vägledning för kommunala 
yrkesrevisorer samt annat material som respektive föreläsare kommer att presentera.  
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Utbildningen kommer också att innehålla en stor interaktiv del med reflekterande, analyserande 
och diskuterande moment. Det kommer därför att ställas krav på en aktiv medverkan av varje 
kursdeltagare. Dels i olika former av gruppuppgifter och  
gruppdiskussioner, dels i form av det projekt som respektive kursdeltagare förväntas genomföra 
under utbildningens gång. 
 
 
Innehåll och omfattning 
Utbildningen är fördelad på tre olika utbildningstillfällen om vardera två dagar. Utbildningen 
kommer att genomföras i internatform i stockholmsområdet. Ett viktigt inslag i utbildningen är 
att deltagarna under utbildningstiden kommer att arbeta med ett reellt projekt som kommer att 
följas upp vid de olika utbildningstillfällena. Projekten utgör också en viktig grund för 
diskussioner och inte minst erfarenhetsutbyte kring planering, metoder och analys samt 
presentation och kommunikation.   
 
Det första utbildningstillfället, kommer efter en kortare inledning som berör grunden för 
kommunal revision och ansvar och rollfördelning, koncentreras på planeringsfasen. Områden 
som risk- och väsentlighetsanalys, val av granskningsområde, revisionsfrågor och 
revisionskriterier kommer att beröras.  Målsättningen med första utbildningstillfället är att med 
uppnådda kunskaper ta fram en projektplan. 
 
Utbildningstillfälle två koncentreras på genomförandefasen och innebär fördjupningar på tre 
områden. Metoder för granskning, analys och bedömning samt rapportering och kommunikation. 
Utbildningstillfället kommer till stor del ta sin utgångspunkt i de av kursdeltagarna inskickade 
projektplanerna.  Målsättningen med det andra utbildningstillfället är att med uppnådda 
kunskaper kunna genomföra sitt valda granskningsprojekt och att presentera detta vid 
utbildningstillfälle tre.  
 
Utbildningstillfälle tre koncentreras till utvärderingsfasen i form av bedömning, slutsatser och 
rapportering.  Kriterier för utvärdering kommer att beröras. En viktig utgångspunkt kommer vara 
de granskningsrapporter som respektive kursdeltagare tagit fram. Dessa kommer att presenteras, 
diskuteras och kritiseras utifrån de kunskaper och erfarenheter som utbildningsgruppen 
tillskansat sig.  
 
 
Tid, plats och kostnad 
 
Tillfälle 1:  18-19 november 2010 
Tillfälle 2:  19-20 januari 2011 
Tillfälle 3:  11-12 maj 2011 
 
Kursavgift:  20 000 kronor, exkl moms  
Kost och logi: ca 9 000 kronor, exkl moms 
 

Plats kommer att vara www.akeshofsslott.se i Bromma utanför Stockholm. 
 
 
 
 
 
Anmälan 
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Anmälan är bindande och görs senast den 15 oktober på Skyrevs hemsida www.skyrev.se. Antalet 
deltagare är begränsat till 20 st. Om fler anmäler sig kommer tidigt anmälda att prioriteras.  
 
 
Kursansvariga är: 
 
Anders Törnqvist, revisionskonsult vid Komrev inom PricewaterhouseCoopers i Uppsala, 
anders.tornqvist@se.pwc.com 
 
Anneli Lagebro, revisionsdirektör vid Stockholms läns landsting, anneli.lagebro@rev.sll.se 
 
Dessutom kommer ett antal externa föreläsare och resurspersoner knytas till utbildningens såväl 
teoretiska som praktiska avsnitt.  
 
Har du frågor kring utbildningen och dess innehåll kan du vända dig till någon av de 
kursansvariga. Är dina frågor av praktisk karaktär vänder du dig till SKYREVs kanslichef 
Anders Petersson, anders.petersson@se.pwc.com eller 08/57 88 77 32 alt 0709/29 22 05. 

http://www.skyrev.se/
mailto:anders.tornqvist@se.pwc.com
mailto:anders.petersson@se.pwc.com

